
01 октября 2019 г.      г.Симферополь                  № 7 

 

Об оплате труда заместителя 

председателя Симферопольского 

районного совета 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О 

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, Положением о размере и 

порядке выплаты денежного вознаграждения лицам, замещающим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым»                        

(далее – Положение), районный совет решил:  

 

1.Установить с 01 октября 2019 года СЕЛЮТИНУ Борису Юрьевичу, 

заместителю председателя Симферопольского районного совета: 

1.1. Должностной оклад – 17 680 руб.;  

1.2. Ежемесячную надбавку за выслугу лет – 15% от должностного 

оклада;  

1.3. Ежемесячную надбавку за особые условия труда – 180 % от 

должностного оклада.  

2. Выплачивать СЕЛЮТИНУ Борису Юрьевичу, заместителю 

председателя Симферопольского районного совета: 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

1 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2.1. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;  

2.2. Материальную помощь в размере двух должностных окладов.  

2.3. Материальную помощь за счет средств экономии фонда оплаты 

труда, в порядке установленным Положением.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета разместить настоящее решение на информационном стенде 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. 

Симферополь, ул. Павленко, 1) и официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru и опубликовать в официальном печатном органе 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

газете «Сельский труженик Крыма». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2019.  

 

 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета              Г. Шабанова 
 
 
 
 


